
VEST-FINNMARK KYSTFISKARLAG 

HØRINGSNOTAT 

FORSLAG TIL REGULERING AV FANGST AV KONGEKRABBE I KVOTEREGULERT 

OMRÅDE I 2024. 

Vest-Finnmark Kystfiskarlag (VFK) har følgende kommentar til høringsnotatet vedrørende forslaget til 

regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område 

pkt 4.1 

-VFK foreslår at avsetning til turistfiske og reiselivs bedrifter følger kvotereduksjon i kvotereglert 
fiske 

-Andel skadd hankrabbe øker fra år til år ,det viser og statistikk fra fiskeri-dir. En skadd krabbe er 
selvsagt et bidrag til gytebestanden, men den vil aldri bli en 100 % lytefri krabbe og alltid regnes som 
skadd ved levering. VFK foreslår derfor en økning til min. 15 % skadd hankrabbe . Vedrelag for 
tilsiktet eller utilsiktet kvantum utover 15% fjernes. 

-Kvantum til bifangst følger kvotereduksjon i kvoteregulert fiske, nedgang i kvote fiske = tilsvarende 
reduksjon i bifangst avsetning. 

Pkt 4.2 

-VFK mener aktivitets kravet på 200 000 kr for hel kvote må bestå slik den er for 2023.Om 
aktivitetskravet skal økes må dette bli kunngjort ila. Første kvartal året i forveien slik at fiskerne har 
en mulighet til å innrette seg etter nytt krav. 

-VFK støtter at også pukkellaks fiske inngår i aktivitetsfiske. 

- VFK ber også f.dir vurdere frifiskekrabbe utenfor kvoteområde som et aktivitetsfisk som all annen 
fiskeri . 

Pkt 4.3 

VFKmener at bortfall av ilanførings vederlag vil begrense ilandføring over tillat kvantum og at det 
da er absolutt unødvendig å belaste fartøy kvote på overskytende kvantum , krabben er levende og 
kan utmerket tilbake settes til sjø. 

Pkt 4.4 

Vfk støtter f.dir forslag til bifangst men maks tak på 0,25 kvotefaktor pr fartøy. 

Pkt 4.5 

VFK støtter f.dir forslag om overregulering i ungdomsfiske. For Ungdom som har lyst til å prøve ut 
fiske yrket må gevinsten være slik at det er muligheter til å ha dette som en sommerjobb eller en 
vesentlig del av den . 

Ungdomsfiske er undervisning ,overfør denne avsetningen til ungdomsfiske. 



Pkt 4.6/4.7 

Vfk støtter F.dir forslag om fredningsperiode samt stengning for forskning og redskapsopprydding. 

Pkt 4.8 

VFK ønsker at en slik ordning re- innført , men understreker at det må bevilges nok midler til 
gjennomføring . En forutsetning for en slik ordning er at denne krabben blir kontrollert både ved 
ilandføring og hvordan den anvendes av kjøper. Om det ikke er tilstrekkelig med kontroll frykter vi 
det blir mye «papir» krabbe som blir seddelført kun for å oppnå tilskudd. 


